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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr.é' 47 /} / prét. Elbasan, mé ﬂ.__&ZOZS

Lénda: Konfirmim akti.
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™. u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.10 daté 31.01.2025” Pér nxjerrjen nga pérdorimi dhe
prishje t& murit & rrénuar né objektin me nr.pasurie 1/99 Z.K.2446 me emértim Nd&rtesa e
zyrave t€ nd.Ujrave dhe sip. Funksionale zona ekon qytetit, Bashkia Librazhd dhe
vazhdimin e projektit "Qéndra Shéndetésore Librazhd” dhe pasi u njohém me t€ dhénat
plotésuese t& dérguara né institucionin toné me shkresén me Nr. 941 prot, daté 17.02.2025,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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Adresa: Lagjia "Brig 17 Sulmuese”, Rruga "Q Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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VENDIM Daté.04.02.2025

Nréﬂ prot

Nr.10 dt.31.01.2025

«piiR NXJERRJE NGA PERDORIMI DHE PRISHJE TE MURIT TE RRENUAR
NE OBJEKTIN ME NR. PASURIE 1/99 , Z.K. 2446 ;,me emértim “Ndértesa e Zyrave
té nd.Ujrave dhe sip Funksionale, Zona Ekon. Qytetit, Bashkia Librazhd”, dhe
vazhdimin e projektit “Qéndra Shéndetésore Librazhd.

Mbeshtetur né :Ligjin Nr.139 Date 17.12.2015 * Pér Vetqeverisien Vendore “, neni 54 “Kompetencat e
Kryetarit “ Ne Ligjin 10296 Date 10.07.2010 “Per menaxhimin Financiar dhe Kontrollin “, n& Udhezimin
e Ministrise se Financave Nr.30 Date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve ne Njesite e Sektorit Publik
« pika 103/h dhe pika 118.1”, ne Manualin per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin miratuar me Urdher
te Ministrit te Financave Nr.8980, date 15.07.2010 ,i ndryshuar ,ne Ligjin Nr.9228 Date 29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare “, ndryshuar me Ligjin Nr.9477 Date 9.02.2006,Késhilli Bashkiak |
mbledhur sot mé date 31.01.2025 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé nxjerrjen jashté pérdorimit dhe prishjen e murit t& rrénuar/amortizuar né
objektin me numer pasurie 1 /99, ZK 2446, Proné me certifikate nga Bashkia Librazhd,
me emertim “Ndertesa e Zyrave té nd.Ujrave dhe sip Funksionale Zona Ekon Qytetit
Bashkia Librazhd” Pér arsye se mbi kéte truall , do t& ndértohet objekti “Qéndra
Shéndetésore Librazhd”, me sipérfage 200 m2, g€ do t& vecohet nga sip.totale 3082 m2 ¢
pronés.

2. Ndjek zbatimin e ketij P/vendimi ,Sektori Aseteve, Sektori Juridik,Sektori i Finances

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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RELACION

“PER
NXJERRJE NGA PERDORIMI DHE PRISHJE TE MURIT TE RRENUAR NE

OBJEKTITIN ME NR. PASURIE 1/99 , Z.K. 2446 ,ME EMERTIM “Ndertesa ¢ Zyrave te
nd.Ujrave dhe sip Funksionale, Zona Ekon Qytetit Bashkia Librazhd” DHE VAZHDIMIN
E PROJEKTIT “QENDRA SHENDETESORE LIBRAZHD”. Prone me Certifikate nga

Bashkia Librazhd.

Té& nderuar Késhilltare !

N& pasuriné me Nr. 1/99, Z.K 2446, prone me Certifikate nga Bashkia Librazhd, ku jane
ambientet ¢ MZSH-se, &shté menduar q¢ t& ndértohet “Qéndra Shéndetsore Librazhd”

Kjo prone qé do zhvillohet ka nje siperfage prej 200 m2, ( Kjo siperfage do t& vecohet nga
Siperfagja totale e pronés prej 3082 m2, gé &shté shénuar né certifikaten e pronesise)

Zona ku parashikohet té ndérohet objekti ka nje situate jo shume te zhvilluar, pérpalle ka nje
park rekreativ, dhe perrreth ka objekte t& tipit zjarrfikse etj. Objekti kufizohet ne ktahun jugor
nga nje objekt 2 katesh, né krahun verior nga njé objekt 2 katésh, dhe nga ana peréndimore nga
rruga. Nga pikpamja topografike zona &shté e rrafshet.

Kerkohet nxjerrja nga pérdorimi dhe prishja e njé muri t& rrénuar/amortizuar, pjesé e sipérfages
ku do te zhvillohet projekti, dhe ndryshimi statusit te prones préj 200 m2 , nga listat e inventarit.

Bashkangjitur Certifikata e pronésise sé Bashkisé Librazhd.

Sektori I Aseteve
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